
sborová ohlášení – 11.října 2020 
 

1. dnes v neděli 11.října slavíme XVIII. neděli po svátku svaté Trojice; 

bohoslužby se konají jako pravidelně v 9.oo hodin dopoledne, byť s omezenou 

možností společného zpěvu; dnešním bohoslužbám předsedá a kázáním slouží 

bratr Jiří Kantor; staršovstvo děkuje za jeho službu; bratr farář Luděk 

Korpa dnes slouží v administrovaném sboru v Merklíně  

2. odpoledne se dnes konají také pravidelné nedělní bohoslužby v kazatelské 

stanici v Nýřanech od 14.oo hodin; předsedá a kázáním slouží bratr Luděk 

Korpa; bohoslužby jsou se slavením svaté večeře Páně  

3. příští pravidelné nedělní bohoslužby ještě nyní nevíme, kdy a jak se budou 

konat vzhledem k posledním vládním nařízením ohledně opaření proti šíření 

koronaviru; staršovstvo na svém středečním jednání musí rozhodnout oficiálně 

   o zastavení konání bohoslužeb v souladu s uvedeným nařízením; s velkou 

pravděpodobností se bohoslužby 18. a 25.října konat nebudou; prosíme 

sledujte zprávy ze sboru: Západní express, webové stránky sboru i ústředí 

církve; bratr farář Korpa je stále k dispozici na telefonu    

4. pravidelný program v týdnu, kromě porady staršovstva ve středu od 17.30,  

   se nekoná  

5. včera v sobotu 10.října uzavřeli církevní sňatek v našem společenství 

snoubenci Barbora Nosálová a Kamil Bartošák; členové Evangelické církve 

Augsburského vyznání na Slovensku  

6. staršovstvo děkuje všem dárcům, kteří minulou neděli přispěli do 

celocírkevní sbírky sociální a charitativní pomoci, za náš sbor jsme 

odeslali cca 2 000,- Kč 

7. při benefičním koncertu v nedělní podvečerní bohoslužbě jsme společně 

přispěli na pomoc sirotčinců v Sýrii celkovou částkou 7 000.-Kč 

8. je možnost objednat si již tradiční kalendář naší církve, ukázka kalendáře 

je při východu z kostela společně s objednávkovým seznamem 

9. stále také trvá možnost objednat si Denní čtení 2021 - 365 ochranovských 

hesel a k nim 365 krátkých zamyšlení a modliteb; je to ekumenický projekt  

   a nese podtitul „Úvahy nad Hesly Jednoty bratrské“ a připravuje ji společně 

sedm českých církví  

10. na stránkách ústředí církve je nově vytvořený tzv. evangelický archiv,   

    který obsahuje audio a video nahrávky, kázání, bohoslužby a biblické úvahy  

    i další duchovní podněty, které jsou vhodné zvláště v této době, kdy jsme  

    a budeme omezováni v pohybu a setkáváním 


